
 

 

UCHWAŁA NR XIV/105/2025 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się sołtysom sołectw Gminy Bartoszyce dietę w kwocie 500 zł brutto miesięcznie, za czynności 

wykonywane w związku z pełnieniem funkcji sołtysa. 

§ 2. 1. W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków, o których mowa w § 1, zobowiązany 

jest do powiadomienia o zaistniałej sytuacji Wójta Gminy Bartoszyce, w formie oświadczenia na piśmie, 

wskazując okres, w którym te obowiązki nie były przez niego wykonywane. 

2. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1 składane jest do Wójta Gminy Bartoszyce w terminie do końca 

miesiąca, którego dotyczy. 

§ 3. 1. Jeżeli funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości 

proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji. Przyjmuje się jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 

wysokości diety. 

2. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, nastąpi jednorazowo w terminie do 10 dnia następnego 

miesiąca na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

§ 4. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem w celu realizacji zadań 

wynikających z pełnienia funkcji sołtysa poza teren Gminy Bartoszyce. 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania, środek transportu do odbycia podróży służbowej oraz miejsce 

rozpoczęcia i zakończenia podróży określa Wójt Gminy Bartoszyce w poleceniu wyjazdu służbowego. 

3. Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 1 wypłacany będzie na zasadach określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu należności z tytułu 

zwrotu kosztów podroży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

4. Na wniosek sołtysa Wójt Gminy Bartoszyce może wyrazić zgodę na przejazd w podróż służbową 

samochodem osobowym niebędącym własnością Gminy Bartoszyce. W takim przypadku sołtysowi przysługuje 

zwrot kosztów przejazdu według stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr. 27 poz. 271, z późn. zm.). 

5. Rozliczenie kosztów podróży służbowych przez sołtysa musi być dokonane w ciągu 14 dni od dnia 

zakończenia podróży służbowej. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 9 czerwca 2025 r.

Poz. 2396



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr VI/42/2019 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie ustalenia 

zasad przyznawania diety i zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Ferdycz 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2396



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy może ustanowić zasady, na jakich 

przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot 

kosztów podróży służbowej. 

Przedmiotowa uchwała nie wprowadza zmian dotyczących wysokości diet sołtysów w stosunku do dotychczas 

obowiązującej uchwały. Wprowadzono regulacje kwestii potrąceń z tytułu niezdolności do wykonywania funkcji 

przewodniczącego jednostki pomocniczej (sołtysa) oraz uregulowano regulacje prawne w przedmiotowym 

zakresie. 

Ponadto, w związku ze zmianą orzecznictwa sądów administracyjnych w zakresie obowiązku publikacji 

w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym uchwał tej materii, jako stanowiącej akt prawa miejscowego 

niezbędnym jest uregulowanie tej kwestii. Dotychczas obowiązująca Uchwała Nr VI/42/2019 Rady Gminy 

Bartoszyce  z dnia 27 marca 2019 r. nie zawierała tego uregulowania. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2396


		2025-06-09T12:15:09+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




